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«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУÖМ


	«  21 »     января   2016 г.
г. Печора,  Республика Коми
	
	                                 №  24/1





	Об утверждении  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Печорская детско-юношеская спортивная школа» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
	



В соответствии с постановлением администрации  МР «Печора» от 30.11.2015 № 1411 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  муниципального района «Печора» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 


        1. Утвердить муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Печорская детско-юношеская спортивная школа» муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению.  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».



И.о. главы администрации                                                                         И.А. Шахова








Приложение 
                                                                                                                                                  к постановлению администрации  
муниципального района «Печора»
от « 21 »  января   2016 № 24/1   
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                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ                                                        
                                                      на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018  годов
                                                                                  

	
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения  
	Муниципальное автономное учреждение
	
	Форма по

ОКУД
	

	
 дополнительного образования «Печорская детско-юношеская спортивная школа»
	
	
	

	

	
	дата
	

	Виды деятельности муниципального учреждения
	образование и наука
	
	по сводному реестру
	

	
	
	
	

	
Вид муниципального учреждения        
	
    организация дополнительного образования
	
	По ОКВЭД
	92.61

	
	(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)                       

	
	По ОКВЭД
	

	
	
	
	По ОКВЭД
	








ъ
                                                                                                              
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

	Раздел
	1




	1. Наименование муниципальной услуги
	Реализация  дополнительных 
	Уникальный номер 
по базовому (отраслевому) перечню                                                                                                                                  
	
11.Д42.0

	
    предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	
	

	
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица, имеющие необходимые 
	
	

	
для  освоения  соответствующей  образовательной  программы  способности  в  области
	
	

	
физической культуры и спорта
	
	



3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год  (2-й год планового периода)

	
	 Категория потребителей
	Виды спорта
	Этапы подготовки
	Форма образования и формы  реализации образовательных программ
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000
008730036
011Д4200 0300200101
003100201

	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Командные игровые виды 
спорта
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	






Доля призовых мест, завоеванных на официальных соревнованиях республиканского, всероссийского и международного уровня в общем количестве обучающихся.

	







процент
	







744

	







     14,0
	







   14,0
	







14,0

	000000000
008730036 011Д42000
300200201
  002100202

	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Командные игровые виды 
спорта
	Тренировочный этап
	Очная
	
	
	
	
	
	
	

	000000000
008730036
011Д42000 3021001010
03100202
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	
	
	
	
	
	

	000000000
008730036
011Д42000
302100201
002100201
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья
	Тренировочный этап
	Очная
	
	
	
	
	
	
	

	000000000
008730036
011Д42000
301800101
009100201
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Спортивные единоборства
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	
	
	
	
	
	

	000000000
008730036
011Д4200 0301800201
008100201
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Спортивные единоборства
	Тренировочный этап
	Очная
	
	
	
	
	
	
	

	000000000
008730036
011Д42000
401400101
007100201
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	Адаптивные виды спорта
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	 Сохранность контингента

	%
	744
	100
	100
	100



допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)  __3_%. 


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель,
 характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)

	
	 Категория потребителей
	Виды спорта
	Этапы подготовки
	Форма образования и формы  реализации образовательных программ
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000
008730036
011Д4200 0300200101
003100201

	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Командные игровые виды 
спорта
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	37440,00
	37440,00
	37440,00
	
	
	

	000000000
008730036 011Д42000
300200201
  002100202

	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Командные игровые виды 
спорта
	Тренировочный этап
	Очная
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	22464,00
	22464,00
	22464,00
	
	
	

	000000000
008730036
011Д420
0030210010
1003100202
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	30732,00
	30732,00
	30732,00
	
	
	

	000000000
008730036
011Д42000
302100201
002100201
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья
	Тренировочный этап
	Очная
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	100464,00
	100464,00
	100464,00
	
	
	

	000000000
008730036
011Д420
00301800101
009100201
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Спортивные единоборства
	Этап
начальной подготовки
	Очная
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	81744,00
	81744,00
	81744,00
	
	
	

	000000000
008730036
011Д4200 0301800201
008100201
	Обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов
	Спортивные единоборства
	Тренировочный этап
	Очная
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	79352,00
	79352,00
	79352,00
	
	
	

	000000000
008730036
011Д420
0040140010
1007100201
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	Адаптивные виды спорта
	Этап
начальной подготовки
	
	
	Количество человеко-часов
	Человеко- час
	539
	3120,00
	3120,00
	3120,00
	
	
	



Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов) __3___%.    

                           
    
4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)
либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги
Федеральный закон  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в российской Федерации»,
Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 12.09.2013  № 730 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и к срокам по этим программам»

          
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Сайт в сети «Интернет», информационные стенды, расположенные в учреждении
	Информация об учреждении, режиме работы учреждения, информации о перечне оказываемых услуг, тарифах на платные услуги, событиях и новостях,  расписание занятий, мероприятий
	По мере необходимости

	
	
	




                   
[bookmark: P767]           Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ___реорганизация, ликвидация или изменение типа учреждения_______
_______________________________________________________________________________________________________________________________
2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	ОМСУ, ГРБС осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	             Оперативный 
	По мере необходимости
	Администрация МР «Печора»

	Отчетность
	ежемесячно
	Администрация МР «Печора»

	
	
	



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ___Форма отчета о выполнении муниципального задания_____________________
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания ____ежемесячно___________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ___до 10 числа следующего за отчетным месяцем_______________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания __________________________________________________________________
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